COMUNICAÇÃO Nº 09/2012 – CGMP

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 207, § 2º da Lei

Complementar nº 11/96, combinado com o art. 90 do Regimento Interno da

Corregedoria- Geral, torna público aos Excelentíssimos Membros do Ministério Público

do Estado da Bahia que dentro do Cronograma de Correições Ordináriasestabelecido

para  o 2º semestre de 2012, serão realizadas as correições ordinárias nas seguintes

Promotorias de Justiça, sem prejuízo de inspeções e correições extraordinárias;

       DATA   PROMOTORIA DE JUSTIÇA PROMOTOR CORREGEDOR

10/09 e 11/09 7ª PJ Criminal – 3ª PJ – V. Execuções

Penais de Salvador

Dr. Júlio Travessa e Dra. Maria

Isabel Vilela

10/09 a 12/09 PJ de Cipó e PJ de Nova Soure Dr. Antonio Ferreira Leal Filho

10/09 a 14/09 PJ Especializada Meio Ambiente Bom

Jesus da Lapa

Dr. Antonio Luciano Silva

Assis

    11/09 6º PJ de Alagoinhas e PJ Especializada

em Sonegação Fiscal de Alagoinhas

Dra. Márcia Guedes

    13/09 1ª; 3ª e 5ª PJ Consumidor de Salvador Dr. Júlio Travessa e Dra.

Márcia Guedes

   17/09 5ª PJ Criminal – 4ª Promotoria – 2ª

Vara do Júri de Salvador

Dr. Júlio Travessa e Dr.

Antonio Ferreira Leal Filho

17 e 18/09 35ª PJ de Assistência e 41ª PJ de

Assistênciade Salvador, Ceduc, Geduc,

Gesau

Dr. Antonio Ferreira leal Filho

eDra. Maria Isabel Vilela

     18/09 19ª PJ de Assistência – NUPAR –

Programa Justiça e Cidadania de

Salvador

Dr. Júlio Travessa e Dra.

Márcia Guedes

17/09 a 21/09 PJ de Laje; PJ de Ubaíra, PJ de
Muritiba, Pj de Amargosa; PJ de Cruz
das Almas

Dr. Adalvo Nunes Dourado

24/09 e 25/09 2ª PJ de Família – 4ª Promotoria de
Justiça – Vara de Reg. Público e 2ª PJ
Cível e Atendimento – 1ª a 16ª Vara
de Salvador

Dr. Adalvo Nunes Dourado e

Dr. Antonio Ferreira leal Filho

23/09 a 28/09 PJ de Capim Grosso; PJ de Cansanção;
PJ de Mairi; PJ Uauá

Dr. Antonio Luciano Silva

Assis

     27/09 2ª PJ de Família, 8ª Promotoria –
Núcleo de Conciliação Prévia de
Salvador

Dr. Adalvo Nunes Dourado e

Dr. Antonio Ferreira Leal Filho

24/09 a 28/09

2ª PJ de Dias D`avila; 1ª e 2ª PJ de
Lauro de Freitas, 1ª e 2ª PJ e PJ
Especializada em Meio Ambiente de
Mata de São João;

Dr. Ricardo Régis Dourado

Salvador, 13 de agosto de 2012.

FRANKLIN OURIVES DIAS DA SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público